
 
GABINETE DA REITORIA 

 
 

PORTARIA Nº 2811/2023-GRE 
 

DATA: 10 de agosto de 2023. 
SÚMULA: Constitui Comissão Técnica visando à 

consulta à Comunidade Acadêmica/2023 da 
Unioeste. 
   

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando o Regulamento da Consulta à Comunidade Acadêmica, 
aprovado conforme Resolução nº 104/2023-COU, de 03 de agosto de 2023; 

considerando a Deliberação nº 003/2023-COU, de 08 de agosto de 2023, a 
qual indicou os representantes do Conselho Universitário para compor a Comissão 
Técnica, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Constituir a Comissão Técnica para a realização da consulta à 

Comunidade Acadêmica/2023 da Unioeste, visando à escolha de Reitor, Vice-Reitor, 
Diretores Gerais de Campus, Diretores de Centro; e Diretores do HUOP, sendo eles: 
Diretor Geral, Diretor Administrativo e Financeiro, Diretor de Enfermagem, Diretor 
Multiprofissional, Diretor Técnico/Médico e Diretor Pedagógico, conforme o Art.  29 da 
Resolução nº 104/2023-COU, conforme segue: 

 

• Membros indicados pelo Núcleo de Tecnologia da Informação - NTI: 
 

- Christiano Julio Pilger de Brito – Titular; 
- Roberval Requião Junior – Titular; 
- Maurício Tavares da Silva – Suplente. 

 

• Membros indicados pelo Conselho Universitário - COU: 
 

- Guilherme Galante – Titular; 
- Luiz Antonio Rodrigues – Titular; 
- Cláudio Barradas Sebastião – Suplente. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 

 
Publique-se. 

 
ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 

Reitor 


